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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om en ny definition af voldtægt i straffeloven baseret på 

samtykke, som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 

4. april 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen 

(V).

Søren Pape Poulsen
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning om en ny definition af voldtægt i straffeloven baseret 

på samtykke:

”Vil ministeren – idet der henvises til ministerens besvarelse af 

spørgsmål 4, hvorefter den danske straffelov allerede i dens nu-

værende formulering opfylder Istanbulkonventionens bestem-

melser – oplyse, hvilke ændringer til gældende lovgivning be-

slutningsforslaget reelt vil indebære?”

Svar: 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrø-

rende forslag til folketingsbeslutning om en ny definition af voldtægt i straf-

feloven baseret på samtykke, opfylder den danske straffelov efter Justitsmi-

nisteriets opfattelse forpligtelserne i Istanbulkonventionen i relation til 

seksuel vold, herunder voldtægt. 

Det er dog Justitsministeriets vurdering, at en ændring af straffelovens § 216 

om voldtægt, som i højere grad tydeliggør, at seksuelle handlinger skal være 

frivillige, vil kunne bidrage til en generel holdningsændring i samfundet i 

forhold til, hvor grænserne går mellem acceptabel og uacceptabel seksuel 

adfærd og vil dermed kunne virke præventivt. En ændring vil bl.a. kunne 

være med til at afkræfte opfattelsen af, at der skal være anvendt vold eller 

trusler om vold, før der kan dømmes for voldtægt. 

For så vidt angår ændringer i relation til bevisførelse, bevisbyrde og bevis-

vurdering henvises der til Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 5 

vedrørende forslag til folketingsbeslutning om en ny definition af voldtægt 

i straffeloven baseret på samtykke. Det fremgår bl.a. heraf, at det ikke kan 

afvises, at en frivilligheds-/samtykkebaseret voldtægtsbestemmelse vil 

kunne føre til en ændring i bevisførelsen i form af et øget fokus på den foru-

rettedes og gerningspersonens adfærd i sager, hvor der ikke foreligger ob-

jektive omstændigheder, f.eks. som følge af vold eller lignende. 
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